
 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 45 del 27.02.2017

1

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 45 del 27.02.2017  

 

 

OGGETTO 

 

CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO PER INIZIATIVE PROMOSSE A SAN CASCIANO NELL’AMBITO 

 DELLA SETTIMANA MONDIALE DEL CERVELLO 
 

L'anno 2017 addì  27 (ventisette) del mese di febbraio  alle ore 17,30 si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE, sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Vice Segretario, Dr. 

Leonardo Baldini. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

LA GIUNTA 

Vista la richiesta presentata in data 14 febbraio 2017 dal Dr. Tommaso Ciulli, psicologo iscritto 

all’ordine delgli psicologi della Toscana, con la quale si richiede il patrocinio dell’Amministrazione 

Comunale in relazione ad una serie di iniziative organizzate a San Casciano sui temi della mente 

umana al fine di includere tali inizitive all’interno di quelle promosse nell’ambito della “settimana del 

cervello”; 

 

Dato atto che la “settimana del cervello” è una campagna mondiale che mira a focalizzare 

l’attenzione, per una settimana all’anno, sulle nuove scoperte psicologiche e neuroscientifiche al fine 

di arricchire il patrimonio di informazioni sui progressi e benefici della ricerca sul cervello ; 

 

Ritenuto di condividere le motivazioni per cui tale iniziativa è promossa, ovvero al fine di 

aumentare la cultura della psicologia e delle neuroscienze nell’intento di promuovere la ricerca e la 

consapevolezza delle proprie funzioni cognitive, promuovere l’adozione di stili di vita, atteggiamenti e 

comportamenti consapevoli e idonei per prevenire stati di malattia e, infine, promuovere la salute del 

soggetto in generale; 

Visto che gli incontri che saranno tenuti dal Dr. Tommaso Ciulli presso la sala conferenza della 

Biblioteca Comunale trattano dei seguenti: 

- la mente umana: un Universo da conoscere per conoscersi; 

- psicologia, memoria e pensiero nella terza età; 



 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 45 del 27.02.2017

2

- prendersi cura di un familiare con demenza 

- gli uomini vengono da Marte e le donne da Venere? 

Atteso che le iniziative proposte dal Dr. Ciulli risultano già incluse nel più ampio ventaglio di 

incontri ed attività che la Biblioteca Comunale propone all’interno dell’iniziativa “Libera Università di 

San Casciano” e che saranno svolte con ingresso gratuito ed aperto a tutta la cittadinanza; 

 Dato atto che l’organizzazione richiedente si farà carico di organizzare autonomamente l’evento, 

salvo il sostegno richiesto per la diffusione del materiale promozionale; 

 

 Ritenuto pertanto accogliere favorevolmente la richiesta di patrocinio gratuito; 

 

 Ritenuto di designare, quale responsabile del procedimento il dott. Leonardo Baldini, 

responsabile del Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport; 

  

  Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 267/2000: 

- responsabile del Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport in ordine 

alla regolarità tecnica; 

- responsabile del Servizio Economico-Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 

  Con voti unanimi resi nei modi di legge; 

   

DELIBERA 

 

1. di concedere, visti i contenuti e le finalità, il patrocino gratuito dell’Amministrazione Comunale 

in relazione alle iniziative in narrative descritte e svolte presso la Biblioteca Comunale di San 

Casciano nell’ambito della “Settimana mondiale del cervello”; 

 

2. di dare atto che è fatto salvo l'obbligo del richiedente alla presentazione delle istanze per 

l'ottenimento di tutte le eventuali autorizzazioni previste dalle norme per l'iniziativa in 

questione; 

 

3. di dare comunicazione della presente deliberazione al soggetto richiedente, a cura dell'ufficio 

responsabile del procedimento; 

 

4. di trasmettere la presente delibera in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi  dell'art. 125, 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Infine, con separata ed unanime votazione, 

 

DELIBERA altresì 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 al fine di poter dare immediata pubblicità alle iniziative. 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N. 45 del  27.02.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

  

         IL PRESIDENTE                                                                                          IL VICE SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini                                                                              F.to  Dr. Leonardo Baldini 

 

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

Il giorno 01.03.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 01.03.2017                                         

 

                                                                                                                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                                           F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 01.03.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 27.02.2017 

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 01.03.2017 

        

                                                                                                                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                                           F.to   Dr. Leonardo Baldini 


